

Handläggare: Per Johansson  
Tfn: 08-508 26 618

Till  
Idrottsnämnden

## Förslag om bidrag till Stockholms-Alliansens supporterverksamhet

### FÖRSLAG TILL BESLUT

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att

1. bevilja Stockholms-Alliansen 325 000 kronor i verksamhetsbidrag för supporterkultur och evenemangssäkerhet.

Kjell Karlsson

Ulf Carlsson

### UTLÅTANDE

#### Ärendets beredning

Detta ärende har beretts av administrativa avdelningen.

#### Bakgrund

Sedan år 1991 har Stockholms-Alliansens klubbar - Djurgårdens IF, Hammarby IF och AIK - engagerat sig i arbetet med och kring de olika supporterföreningarna. Arbetet har genomförts i samarbete med staden, olika myndigheter och idrottsorganisationer.

Syftet är att arbeta för idrottsrörelsens grundläggande värderingar i:

- att Stockholms-Alliansens medlemsföreningar i samverkan och med övriga intressenter bearbetar problemen kring supporterverksamheten.
- att verka för bra publika matcharrangemang i samband med föreningarnas matcher i bandy, fotboll, innebandy, handboll och ishockey.
- att motverka negativa inslag såsom våld, rasism och skadegörelse.
- att medverka till goda relationer mellan supporterföreningar och moderklubben.

att söka utveckla den positiva potential som finns hos den enskilde supportern och dennes förening i deras engagemang för respektive moderförening.

Verksamheten har skapat en systematiserad kunskap om vilka ordningsstörningar som inträffar. Metoder har utarbetats för att så långt som möjligt komma till rätta med dessa och Alliansen har arbetat med att överföra dessa metoder till berörda klubbar och myndigheter.

Verksamheten "Supporterkultur" har blivit ett forum för erfarenhetsutbyte och förebyggande åtgärder mellan AIK, Hammarby IF, Djurgårdens IF hockey/fotboll och deras "klackar", staden, berörda specialförbund, polisen samt övriga berörda i samband med såväl hemma- och bortamatcher. Verksamhetens huvudman har sedan 1991 varit Stockholms-Alliansen, vilka ansvarar för verksamheten i Stockholm. Det finns även en nationell del som Riksidrottsförbundet administrerar sedan januari 1997.

Idrottsnämndens föreningsutskott minskade för några år sedan bidragsbeloppet med 50 000 kronor och uppmanade Stockholmsalliansen att ansöka hos Solna stad om motsvarande belopp. I avtal mellan AIK och Solna kommun ges sedan dess bidrag för supporterverksamheten inkluderande arbetet med att motverka negativa supportertendenser. Totalt är alliansens kostnad för arbetet 5,7 miljoner kronor.

### **Förvaltningens synpunkter**

Arbetsmetoderna i verksamheten kring supporterkultur har prövats och utvecklats. Erfarenhet och dokumentation visar att när arbetsmetoderna och den förebyggande planeringen fungerar, minskar riskerna för ordningsstörningar vid idrottsevenemang.

Efter varje "säsong" redovisar Alliansen den genomförda verksamheten. Under 2005 var det glädjande nog förhållandevis få stora incidenter. Den allvarligaste händelsen inträffade i fotbollen när GAIS mötte AIK och den belystes också väl i massmedia. AIK som förening friades dock från skuld, men däremot avstängdes tre AIKare från föreningen efter händelsen. Det som nu beskrivs som det stora problemet är att allt yngre "medlemmar" nyrekryteras till klackarna. Alliansen har under året diskuterat problemen med staden men har även uppvakttat ungdomsstyrelsen och ansökt om projektbidrag hos dem för att försöka till lösa problemen.

Alliansens utbildningsarbete fortgår och utvecklas mycket positivt. Alla verksamhetsansvariga kommer att få en utbildning i ledarskap och kommunikation, där en första steg med en konferens redan är taget.

Enligt förvaltningens bedömning genomför Stockholmsalliansen en viktig och nödvändig verksamhet. Resultatet är enligt polismyndigheten, Riksidrottsförbundet och förvaltningen goda. Verksamheten bör ha bra möjligheter att även i fortsättningen utvecklas vidare. Idrottsrörelsens egeninsats är en viktig del i sammanhanget både vad gäller ekonomi och det praktiska arbetet.

Förvaltningen föreslår att Stockholms-Alliansen beviljas 325 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2006 vilket motsvarar föregående års bidragsbelopp.

SLUT

### **Bilagor**

1. Bidragsansökan
2. Rapport från supporterverksamheten år 2005